[bookmark: _GoBack]Совет депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Третий  созыв
РЕШЕНИЕ

25.10.2019 г. № 125                                                      с. Верхние Чебеньки

Об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнечебеньковский сельсовет», Совет депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению ( протокол совета депутатов ) к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                      Салихов А. Г.

image1.emf
Протокол №  2 7        заседания Совета депутатов   Верхнечебеньковского сельсовета    третьего    созыва     с.Верхние Чебеньки                                                                      о т 6. 02.2019 г.   ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ :  Салихов Азат Губайдуллович .  –   глава  сельс овета   ПРИСУТСТВОВАЛИ   : депутаты Совета депутатов Верхнечебеньковского                                                 сельсовета :      Рахматуллин Файзрахман Абдрахманович      Баширова Эльмира Маликовна        Маннанов Эльмар Магфурович     Абдуллина Найля Дамировна      Кунафин Марат Талгатович     Рахимкулов Ильфат Ахатович    Абдрашитов Мазит Фарихович     Отсутствуют:  Ишмухаметов Анвар Гумарович         Приглашенные : специалисты    админи страции  Абдулманнанова Лола  С аматовна        Председательствующий предлагает избрать секретарём  з аседания Совета  депутатов     –   Абдуллину Найлю Дамировну          Решили проголосовать    Проголосовали единогласно                                 РЕШИЛИ : (протокольно) Избрать секретарём заседания Совета депутатов  Верхнеч ебеньковского сельсове та     Абдуллину Найлю Дами ровну                           СЛУШАЛИ : Председательствующего  -   главу сельсовета  Салихова А.Г .     о принятии повестки дня  заседания    Совета депутатов.                    Он предложил включить в повестку дня заседания вопросы :    1.   Отчет главы сельсовета о проделанной ра боте в 2018 году   2.   Об утверждении норм и правил благоустройства территории  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет   3.   О внесении   изменений в генеральный план МО   Верхнечебеньковский  сельсовет    4.   О рассмотрении протеста    прокуратуры  на решение Сове та депутатов        №27  от17.12.2007 г « Об утверждении « Положения об осуществлении  полномочий собственника водных объектов общего использования для  личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях  использования таких водных объектов.   5.   О рассмо трении протеста прокуратуры на решения совета депутатов №73  от02.03.2018 « Об утверждении положения о порядке предоставления  субсидий юридическим лицам за исключением субсидий муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям , а также физическим   лицам  – производителям товаров ,работ ,услуг из бюджета МО  Верхнечебеньковский сельсовет.

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
Протокол № 27

  заседания Совета депутатов

Верхнечебеньковского сельсовета

третьего  созыва

с.Верхние Чебеньки                                                                 от6.02.2019г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ : Салихов Азат Губайдуллович. – глава сельсовета

ПРИСУТСТВОВАЛИ   : депутаты Совета депутатов Верхнечебеньковского

                                            сельсовета :

 Рахматуллин Файзрахман Абдрахманович

 Баширова Эльмира Маликовна

  Маннанов Эльмар Магфурович

 Абдуллина Найля Дамировна

Кунафин Марат Талгатович

Рахимкулов Ильфат Ахатович

Абдрашитов Мазит Фарихович

Отсутствуют: Ишмухаметов Анвар Гумарович

   Приглашенные :специалисты  администрации  Абдулманнанова Лола Саматовна

   Председательствующий предлагает избрать секретарём заседания Совета депутатов   – Абдуллину Найлю Дамировну

Решили проголосовать

Проголосовали единогласно

          РЕШИЛИ : (протокольно) Избрать секретарём заседания Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета   Абдуллину Найлю Дамировну

             СЛУШАЛИ : Председательствующего - главу сельсовета Салихова А.Г.

 о принятии повестки дня заседания  Совета депутатов.

                Он предложил включить в повестку дня заседания вопросы :

1. Отчет главы сельсовета о проделанной работе в 2018 году

2. Об утверждении норм и правил благоустройства территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

3. О внесении изменений в генеральный план МО Верхнечебеньковский сельсовет

4. О рассмотрении протеста  прокуратуры на решение Совета депутатов    №27 от17.12.2007 г « Об утверждении « Положения об осуществлении полномочий собственника водных объектов общего использования для личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях использования таких водных объектов.

5. О рассмотрении протеста прокуратуры на решения совета депутатов №73 от02.03.2018 « Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям , а также физическим лицам –производителям товаров ,работ ,услуг из бюджета МО Верхнечебеньковский сельсовет.

6. О рассмотрении протеста прокуратуры на решение Совета депутатов №90 от16.11.2018 « О земельном налоге»

7. О передаче автомобиля Вольво на баланс администрации МО Тимашевский сельсовет.

8. Разное

Выступила Абдуллина Найля Дамировна и  предложила изменить повестку дня и рассмотреть вопросы на следующем заседании совета депутатов ,а сегодня рассмотреть основной вопрос о внесении изменений в генеральный план .

Выступил Салихов Азат Губайдуллович и сказал ,что протесты прокуратуры мы обязаны рассмотреть в десятидневный срок.

Выступила Абдуллина Найля Дамировна и предложила перенести вопросы 1и 2 на следующее заседание Совета депутатов

Решили проголосовать  за  повестку дня без рассмотрения вопрос 1и 2.

Проголосовали единогласно

Решили повестку дня принять

  ВЫСТУПИЛ  : глава сельсовета Салихов Азат Губайдуллович и предложил следующий регламент работы до 20 минут -  на каждый вопрос.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный регламент работы

Проголосовали единогласно.

ВЫСТУПИЛ  : глава сельсовета Салихов Азат Губайдуллович и предложил приступить к обсуждению вопросов повестки дня.

По первому вопросу :

СЛУШАЛИ:

О рассмотрении протеста  прокуратуры на решение Совета депутатов    №27 от17.12.2007 г « Об утверждении « Положения об осуществлении полномочий собственника водных объектов общего использования для личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях использования таких водных объектов.

Докладывала Абдулманнанова Лола Саматовна и предложила проект  решения об отмене решения Совета депутатов    №27 от17.12.2007 г « Об утверждении « Положения об осуществлении полномочий собственника водных объектов общего использования для личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях использования таких водных объектов.

Председательствующий сообщил ,что согласно заявления депутата Ишмухаметова Анвара Гумаровича по данному проекту решения проголосовал «За»

Результаты голосования

Проголосовало « за»          -8

Проголосовало « Против»-0

Воздержалось                     -0

Голосовало                          -8

Не голосовало                     -0

РЕШИЛИ: Принять решение решения об отмене решения Совета депутатов    №27 от17.12.2007 г « Об утверждении « Положения об осуществлении полномочий собственника водных объектов общего использования для личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях использования таких водных объектов.

По второму вопросу :

СЛУШАЛИ:

О рассмотрении протеста прокуратуры на решения совета депутатов №73 от02.03.2018 « Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям , а также физическим лицам –производителям товаров ,работ ,услуг из бюджета МО Верхнечебеньковский сельсовет

Докладывала Абдулманнанова Лола Саматовна и предложила проект  решения об отмене решения Совета депутатов  №73 от02.03.2018 « Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям , а также физическим лицам –производителям товаров ,работ ,услуг из бюджета МО Верхнечебеньковский сельсовет

  Председательствующий сообщил ,что согласно заявления депутата Ишмухаметова Анвара Гумаровича по данному проекту решения проголосовал «За»

 Председательствующий предложил проголосовать за принятие предложенного проекта

Результаты голосования

Проголосовало « за»          -8

Проголосовало « Против»-0

Воздержалось                     -0

Голосовало                          -8

Не голосовало                     -0

РЕШИЛИ: Принять решение решения об отмене решения Совета депутатов  №73 от02.03.2018 « Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям , а также физическим лицам –производителям товаров ,работ ,услуг из бюджета МО Верхнечебеньковский сельсовет

По третьему вопросу :

СЛУШАЛИ:

О рассмотрении протеста прокуратуры на решение Совета депутатов №90 от16.11.2018 « О земельном налоге»

Докладывала Абдулманнанова Лола Саматовна и предложила проект  решения О внесении изменений в решение Совета депутатов от16.11.2018 « О земельном налоге»

  Председательствующий сообщил ,что согласно заявления депутата Ишмухаметова Анвара Гумаровича по данному проекту решения проголосовал «За»

 Председательствующий предложил проголосовать за принятие предложенного проекта

Результаты голосования

Проголосовало « за»          -8

Проголосовало « Против»-0

Воздержалось                     -0

Голосовало                          -8

Не голосовало                     -0

РЕШИЛИ: Принять решение О несении изменений в решение Совета депутатов от16.11.2018 « О земельном налоге»

По четвертому  вопросу :

СЛУШАЛИ :

О передаче автомобиля Вольво на баланс администрации МО Тимашевкий  сельсовет

Докладывал Салихов Азат Губайдуллович и предложил проект решения О передаче автомобиля Вольво на баланс администрации МО Тимашевский  сельсовет

Председательствующий сообщил ,что согласно заявления депутата Ишмухаметова Анвара Гумаровича по данному проекту решения проголосовал «За»

 Председательствующий предложил проголосовать за принятие предложенного проекта

Результаты голосования

Проголосовало « за»          -8

Проголосовало « Против»-0

Воздержалось                     -0

Голосовало                          -8

Не голосовало                     -0

РЕШИЛИ: Принять решение «решения О передаче автомобиля Вольво на баланс администрации МО Тимашевский  сельсовет»

По пятому вопросу :

СЛУШАЛИ :

О внесении изменений в генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

Докладывал Салихов Азат Губайдулович 31.01.2019 прошли публичные слушания  по даному вопросу. По результатам публичных слушаний проект внесения изменений в генеральный план получил отрицательную оценку.

Докладывал директор ООО  Вектор РСС и  сказал ,что публичные слушания носят рекомендательный характер  ,основное решение принимает совет депутатов

ВЫСТУПИЛА Абдуллина Найля Дамировна  сказала  у каждого депутата есть свое мнение и предложила проголосовать

Председательствующий сообщил ,что согласно заявления депутата Ишмухаметова Анвара Гумаровича по данному проекту решения проголосовал «За»

 Председательствующий предложил проголосовать за принятие предложенного проекта

Результаты голосования

Проголосовало « за»          -4

Проголосовало « Против»-3

Воздержалось                     -1

Голосовало                          -8

Не голосовало                     -0

РЕШИЛИ: Принять решение  « Об утверждении изменений в генеральный план муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

ВЫСТУПИЛ: : глава сельсовета Салихов Азат Губайдуллович  –какие будут предложения, если предложений нет, считаю заседание Совета депутатов закрытым.

Глава сельсовета                    А.Г.Салихов

Секретарь собрания             Н.Д.Абдуллина  .